平成 23 年 7 月吉日

お得意様各位

株式会社イズモヘルス

長野県安曇野市明科七貴 6057 番地

酸素カテーテル 製造中止について

拝啓

 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て

を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社「酸素カテーテル」（医療機器承認番号 15500BZZ00199000）に付きまして諸

般の事情により、誠に勝手ながら平成 23 年 9 月 30 日弊社ご注文受付け分を持ちまして製

造を中止させて頂く事となりました。

 今までご使用頂いておりましたお客様に付きましては、大変ご迷惑をお掛けいたします

が、何卒ご理解頂けます様お願い申し上げます。

 尚、吸引用途でご使用頂いておりましたお客様につきましては、代替品として弊社「ザ ヘ

ルス サクションカテーテル 多孔型」（医療機器認証番号 15700BZZ00905000）をご検討

いただきたく、お願い申し上げます。当製品と「酸素カテーテル」の相違点につきまして

は、次ページを参照ください。

 本件に関してのお問い合せ、サンプル品のご用命につきましては、下記問い合せ先まで

お願いいたします。

 今後とも、弊社製品をご愛顧賜ります様、合わせてお願い申し上げます。

 敬具

本件に関するお問い合わせ先

 株式会社イズモヘルス 東京支店

 東京都品川区北品川 5-7-9-106

TEL03-3441-3108 FAX03-3441-3109

製品名 酸素カテーテル ザ ヘルス サクションカテーテル

多孔型

一般的名称 経鼻用酸素供給カニューレ 気管支吸引用カテーテル

定義 鼻咽頭に酸素を補給するために鼻孔に挿入

する柔軟なチューブをいう。

咽頭、気管、気管支から液体又は半固形物を

吸引するために使用する柔軟性のあるチュ

ーブをいう。

使用目的 本品は酸素補給を目的とする。 本品は、経鼻または経口的に口腔、咽頭、喉

頭、気道に挿入して唾液、喀痰、半固形物（食

物残渣等）の除去を行うためのカテーテルで

ある。

サイズ
8Fr、10Fr、12Fr

 14Fr、16Fr、18Fr ※

8F、10F、12F

 14F、16F、18F ※

先端形状

全長 407mm 520mm

深度目盛 無し 有り

※Fr と F は同じ単位です。

●全体図

酸素カテーテル

ザ ヘルス サクションカテーテル 多孔型